РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33-1
 21.03.2012 г.                                                                                   с. Анастасиевка

О проведении Дней защиты от

экологической опасности

«Экология – Безопасность - Жизнь»

С целью объединения усилий всех заинтересованных организаций и граждан в улучшении состояния окружающей среды и рациональном природопользовании, воспитании у населения экологической культуры и бережного отношения к природе, руководствуясь решением Координационного совета по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов Правительства Ростовской области № 1 от  01.03.2012г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории Анастасиевского сельского поселения с 22 марта по 5 июня 2012 года проведение Дней защиты от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь».

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Дней защиты от   экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь» (приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от   экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь» (приложение 2)
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройства, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природоохранной деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения Е.В.Ткаченко.

И.о. Главы Анастасиевского

сельского поселения

                           Е.К.Кулык
Приложение 1

к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 21.03.2012г. № 33-1
Состав оргкомитета
по проведению с 22 марта по 5 июня 2012г.

Дней защиты от экологической опасности

«Экология-Безопасность-Жизнь»

	Председатель комитета

	Андреева Е.А.
	- Глава Анастасиевского сельского поселения

	Члены оргкомитета:

	Ткаченко Е.В.
	- специалист по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ

	Кулык Е.К.
	- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	Гретченко В.А.
	- директор МОУ Анастасиевская сош

	Федченко Г.В.
	- директор МОУ Марфинская сош

	Лебедев В.А.
	- УУП ОУУП и ПДН Межмуниципального отдела МВД России «Матвеево-Курганский» старший лейтенант полиции

	Федченко Л.В
	- депутат Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения

	Журенко И.В.
	- депутат Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения

Приложение 2

к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 21.03.2012г. № 33-1
План
мероприятий по проведению с 22 марта по 5 июня 2012 г.

Дней защиты от экологической опасности

«Экология – Безопасность - Жизнь»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Опубликовать в информационном бюллетене «Анастасиевский вестник» план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности и обеспечить публикацию о реализации мероприятий плана и о состоянии окружающей среды
	апрель – июнь 2012г.
	Ткаченко Е.В.

	2.
	Провести мероприятия по благоустройству памятников погибшим в годы Великой Отечествееной войны на территории поселения
	До 07.05.2012 г.
	Оргкомитет

	3.
	Провести экологические субботники посвященные Дню Земли на территориях предприятий, организаций. Очистить от мусора газоны, обочины дорог, места общего пользования с привлечением жителей.
	20.04.2012 г.
	Руководители организаций, предприятий, депутаты

	4.
	Провести Дни защиты в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	С 22.03.2012 г. по 05.06.2012 г.
	Директора школ, директора СДК, заведующие детскими садами, библиотеками

	5.
	Провести инвентаризацию зеленых насаждений, вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников. Провести посадку декоративных деревьев и кустарников.
	Апрель-май

2012 г.
	Оргкомитет

	6.
	Провести День посадки деревьев
	12.04.2012 г.
	Оргкомитет

	7.
	Провести рейды с целью выявления нарушений в сфере охраны окружающей среды (лесополосы, водоохранные зоны водных объектов)
	С 22.03.2012 г. по 05.06.2012 г.
	Оргкомитет

	8.
	Проведение рейдов по недопущению выжигания сухой растительности
	Постоянно
	Оргкомитет

	9.
	Информирование населения и организация участия в Международной символической акции «Час земли»
	31.03.2012 г.

С 20-30 час. до 21-30 час.
	Оргкомитет

	10.
	Предоставить отчет о проведении Дней защиты от экологической опасности в Администрацию Матвеево-Курганского района
	05.06.2012 г.
	Ткаченко Е.В.